



Podkowa Leśna, 10 kwietnia 2020 r.

OSO.502.1.2020.BK(8)



Sprawę prowadzi: Główny Specjalista Krupa Beata

Pan Przemysław Niewiadomski
Dyrektor
Krajowego Biura Wyborczego
Delegatura w Warszawie
Pl. Bankowy 3/5
00-950 Warszawa

Szanowny Panie Dyrektorze,

uprzejmie informuję, że zgodnie z zaleceniami Delegatury KBW z dnia 8 kwietnia br. podpisałem i podałem do publicznej wiadomości obwieszczenie o numerach oraz granicach obwodów głosowania na terenie gminy Podkowa Leśna, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2020 r.

Mam jednak uzasadnione obawy, że przeprowadzenie wyborów w Podkowie Leśnej w jednym ze wskazanych lokali, nie będzie możliwe. Dyrekcja Szkoły Podstawowej (siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2) poinformowała, że uzależni udostępnienie pomieszczeń szkoły na potrzeby przeprowadzenia wyborów od rozwoju epidemii. Jeżeli Pani Dyrektor uzna, że przeprowadzenie wyborów w budynku szkoły jest sprzeczne z interesem szkoły, tzn. zagraża bezpieczeństwu uczniów lub pracowników jednostki, to wyborów w tym miejscu nie będziemy mogli zorganizować.

Dostrzegam przy tym, że kwestie możliwości bezpiecznego przygotowania i przeprowadzenia wyborów w dotychczasowej formie poddają już nawet w wątpliwość władze kraju – mam na myśli na biegu wprowadzany zastępczy pomysł wyborów korespondencyjnych. Przypomnę także, że w dniu wczorajszym, w związku z rozwojem epidemii, przedłużone zostały obowiązujące na terenie kraju restrykcje. Przedłużono m.in. zamknięcie placówek oświatowych, przesunięto egzaminy i matury. Od przyszłego czwartku wchodzi w życie nakaz zasłaniania ust i nosa w przestrzeni publicznej. Natomiast kilka dni temu Premier Mateusz Morawiecki podczas wystąpienia w Sejmie przekazał, że szczyt zachorowań może przypaść w maju lub czerwcu br.

Mając powyższe na uwadze oraz wobec uchwalonych przez Sejm nowych przepisów dotyczących głosowania, proszę o informację, jak gminy mają rozporządzać przyznaną im na wybory dotacją – wydatkować środki według obowiązujących przepisów i szykować wybory zgodnie z kalendarzem wyborczym, czy czekać na wejście w życie nowych przepisów i nie trwonić środków na wydatki, które - jeśli nowe przepisy wejdą w życie - nie powinny zostać przez Państwo poniesione.



Jednocześnie informuję, że do dnia dzisiejszego, do końca godzin pracy urzędu, wpłynęły zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych jedynie od dwóch komitetów wyborczych (do każdej z dwóch komisji zgłoszono po dwóch kandydatów). Liczba zgłoszeń mieszkańców do uzupełnienia składów komisji wynosi zero, co jest chyba wymownym wyrazem stosunku wyborców do przeprowadzenia planowanych wyborów.

Z poważaniem

Artur Tusiński

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna